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Szwajcarskie Zgromadzenie Federalne zatwierdziło możliwość sprzedaży niemieckiemu
przemysłowi obronnemu 25 używanych czołgów Leopard 2A4. Odbiorcą ma być ich
oryginalny producent – Rheinmetall Landsysteme. Do pomyślnego sfinalizowania
transakcji niezbędne okazało się jednak zapewnienie, że czołgi pozostaną na terenie
Niemiec lub trafią do państw członkowskich NATO i Unii Europejskiej.

Szwajcaria utrzymuje w linii 134
czołgi Leopard 2A4WE, a w rezerwie
pozostaje kolejnych 96
niezmodernizowanych wozów /
Zdjęcie: Schweizer Armee

Wozy, których ma dotyczyć transakcja, zostały wycofane ze szwajcarskich sił zbrojnych
we wrześniu br. i udostępnione do sprzedaży producentowi. Nieco później, 12
października, Agencja ds. zamówień obronnych (Armasusisse) otrzymała licencję
eksportową umożliwiającą sprzedaż.

Działania te stanowią odpowiedź na zapytanie z 24 lutego 2023 wystosowane przez
niemieckiego ministra ds. ekonomicznych Roberta Habecka i ministra obrony Niemiec
Borisa Pistoriusa w sprawie zakupu czołgów Panzer 87 (szwajcarskie oznaczenie
Leoparda 2A4) wycofanych z sił zbrojnych Szwajcarii. Zapotrzebowanie wyrażone przez
Niemców wynika z braków wystarczającej liczby czołgów w państwach europejskich, co
dostrzeżono wraz z pełnoskalową wojną na Ukrainie.

Szwajcaria może być źródłem uzupełnienia części istniejących braków. W służbie
pozostają tam 134 czołgi Pz 87WE, które poddano modernizacji w 2006. Oprócz nich w
zasobach pozostaje 96 kolejnych, nie modernizowanych czołgów, które są
zmagazynowane i stanowią rezerwę. To właśnie tymi nadwyżkowymi czołgami
zainteresowali się Niemcy. Na przeszkodzie stoi jednak szwajcarskie prawodawstwo,
które uniemożliwia sprzedaż uzbrojenia do państw objętych konfliktem zbrojnym.
Oznacza to, że nadwyżkowe szwajcarskie czołgi nie mogą trafić na Ukrainę, a co
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najwyżej stanowić podmianę za czołgi przekazane przez inne państwa Ukrainie (
Szwajcarskie Leopardy 1A5 nie dla Ukrainy, 2023-06-29, ).
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